
 179 

[Решење о утврђивању матичности Машинског факултета Уни-
верзитета у Београду, од 2. августа 2000. године] 

 
На основу члана 20. Закона о универзитету („Службени гласник 

Републике Србије“, број 20/98), 
Влада Републике Србије доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УТВРЂИВАЊУ МАТИЧНОСТИ МАШИНСКОГ ФАКУЛТЕТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 

I 

Утврђује се матичност Машинског факултета Универзитета у Бео-
граду на основним, магистарским и докторским студијама у научној обла-
сти машинства и то: примењена механика у машинству (крутом телу, де-
формабилном телу, флуиду), термодинамика, пренос топлоте и масе, саго-
ревање, машински материјали, заваривање и сродни поступци, опште ма-
шинске конструкције, теорија машина и механизама, ефикасност машин-
ских система, трибологија, производно машинство, технологија и кибер-
нетика, мотори са унутрашњим сагоревањем и компресорима, хидрау-
личне и топлотне турбо машине, аутоматско управљање, моторна, прик-
ључна и борбена возила, аеротехника и ваздухопловство, механизација 
транспорта, термоенергетика, термотехника, хидроенергетика, механиза-
ција пољопривреде и шумарства, машине за грађевинарство и рударство, 
процесно инжењерство, фабрике и фабричка постројења, железничко ма-
шинство, бродоградња, војно машинство, биоинжењерство, роботи, заш-
тита човекове животне и радне средине, прехрамбено машинство, носеће 
конструкције машинске опреме, индустријско инжењерство и менаџмент у 
машинству, информационе технологије у машинству и флексибилне тех-
нологије и роботика. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
 

05 број: 612-2508/2000 
У Београду, 2. августа 2000. године 

Влада Републике Србије 
Потпредседник 

проф. др Милован Бојић, с. р. 
[Службени гласник Републике Србије, 56(2000), 30, стр. 804] 




